#SoÍ;;Belo-'
687

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2024.11.08.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a). torna público que realizará as 14:00. do dia 23 de dezembro de 2024,
no endereço eletrânico https://compras.m2atecnologia.com.br/. CONCORRENCIA
PÚBLICA ng 2024.11.08.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE,
CONFORME PT 1092463-73, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA..

obtidos nos endereços0 edital e seus anexos, poderão
https ://com p ras.m2atecnologia.com.br/

https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail; licitacao@solonopole.ce.gov.br ou
no endereço: RUA DR. QUEIROZ LAMA, 330 - CENTRO - SOLONOPOLE/CE.
Solonópole/CE, 08 de novembro de 2024. GERUSA DAN'rAS VIEIRA - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

seus ser obtidos nos endereços eletrõnicos
h ups://m u nicipios-licitacoes .tce.ce.gov. b r/

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MA'TRICULA N' 1304836

A gerlte faz a.gente

Culdõ Rua Dr. Queiroz Limar 33a, Centro, $otanápale'- CE. 63.&20-Q00.
CNPj: a7.733.256/Goo1+67 l Foro:(88) 351B 1387 l www.salonapole.cdgov.br

690

CONTRPírAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
)O PORTAL DE ENTRADA DO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE. CONFORME PT1092463-73, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole / CE

CERTAME LICITATÓR10 NO 2024.11.08.001

Modo de disputa:

l+f Aberto e fechado

Classificação:

Óf Obras comuns

<t Concorrência Eletrõnica

Tipo de apuração:

Z !t'm

Critério de julga m ente:

! Menor Preço

Limite para impugnações:

B] 18/12/2024 às 14:00

Limite para Esclarecimentos:

DNmS DO CERTAME

} CADASTRE-SE rAZERI.oclN 69]

E!] 23/12/2024 às 14:00

Publicações

Fonte

PortaINacionalde Contratações Públicas - PNCP

Visualizar na fonte

bens

Seq. Descrição

l CONSTRUÇÃO DE PORTAL DE ENTRADA

Und. 1: Qtd.

Serviço l 1,0

Valor ref.(R$) 1 Valor total(R$)

792.129.94 } 79k.129,94

scíi@o

EDITAL DE CONCORRÊNCK

ANEXO 1- TE RMO DE REFERÊNCIA

1.1ESTU DO TÉCNICO PRELIMINAR

1.2 MAPA DE RISCO

MANUAL DE USO

Documentos

Offiine

} CADASTRE-SE FAZER [OGIN
92

VISO DE LICÉTAÇAO

Participar da corjPataçáo

CENTRAL DE JVENDIMENTO

88) 9 9995-6013

É3 Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em cantata conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do emaí

8a contato@ m2atecnologia.com.br

PÁGINAS

> Soluções

HORAR© DEATENDÍMENTO

Segunda a Sexta, exceto feriados, das 8hs às 17hs. horário de Brasília

ⓑ

693
FAZERILOGfN

ffiine

694

Edital no 2024.11.08.001/2024
Acesnr Contratação

Ultima atuaiizacão 11/!1/2024

Local: Solonópote/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202443 ::- SECRETARIA MU NICIPAL DE INFRAESTRU'LURA

Modalidade da contratação: Concorrencial:+ Eletrõnica Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28. ll Tipo: Edital

Modo de disputa:Aberto-Fechado Regístro de preço: Não

Data de dixruigação no PNCP: U/11/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 11/1]/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/]2/2024 13:59 (horário de Brasília)

'"'''V contratação PNCP: 07733256000157-1-000097/2024 Fonte: M2A tecnologia

ObJeto

CONTRA:raÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, CONFORME PT í+92463q3:
DE INTERESSE DASECRETARn DE INFRAESTRUTURA.

Itens Arquivos Histórico

Descrição \flor unitário estimado : \hlortotalestimado

R$ 79229.94 R$ 792.129.94

Pádn

CONSTRUÇÃO DE PORTAL
DE ENTRADA

Criado pela Lei n' 14.133/21. o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) élo sítio
eletrõnico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos fitos exigidos em sed
de licitações e contratos administrativos abarcados pelo noveldiploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratações Pübticas. um colqgiado
delibei'ativo com suas atribuições estabe]ecidas no Decreto Ro ]0.764. de 9 de agosto de

o desenvalvimeúta dessa versão do Portaló um esrarço corüunto de construção be uma
concepção direta legal. homologado pelos indicados a compor o aludido comité.l

Aadequação. ndedígnidade e corretude das informações e dos arquivos reiativaqàs
contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei no 14.133/2021 são de esq'ita

202]

esponsabilidade dos órgãos e entidades contratantesnT

B http$;:«PQitaldeservicos.economia.gQ%b

69{

0 OFICIAL DO ESTADO ISÉRH 3 IANO XVIN' 14 FORTALEZA, LIDE NOVEMBRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura N Contrato NO 20211078 - Tomada de Preços
Jogo Moreira Ban-oso no

9
0122021

do Cágado,
noventa

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ROMPEU A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto Óo Município de
Senador Pompeu, torna público o Estrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente à CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ÓE REFOI{MA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL FRbFESSÓRA AI;I:EMIR BORGES DE MÀéÊDO, DE I$nEREkSE DA
SECRETIARIA DE EDtJCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEUICE. Fica Homologado é Adjudicado em
favor da empresa R M CLEMENTE CÂNDIDA-ME, inscrita no CNPJ Bo 35.214.818/0001-91, pelo valor global de RS 94.700,44 (noventa e quatro
mil, setecentos reais e quarenta e quatro centavos). Homologado e Adjudicado pelo Secretário de Educação, Cultura e Desporto, Sr. Enéas Torres
Ferreiro, em 23.10.2024.

ESTRADO DO CEARA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEIJ. A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto torna público
Estrato do Instrumento Contratual n' 202410250001, decorrente da CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA N' SE-CE006/2024 que tçm como

bjeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. PROFESSORAAll;lIAMIR BORGES DÊ MACÊDO, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CUl;l'URA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE. (l0NTRATADA:
R !W CLEMENTE CANDIDO-ME, inscrita no CNPJ Do 35.214.818/0001-91, pe]o va]or g]oba] de RS 94.700,44(noventa e quatro mil, setecentos
reais e quarenta e quatro centavos). Assina pela Contratante: Sr. Enéas Torres Ferreiro -- Secretário de Educação, Cultura e Desporto; Assina pela
Contratada: Sr. REGIA MARCA CLEMENTE CANDIDO. Data de Assinatura do Contrato: 29.10.2024. Vigência: 02 (dois) mesas.

ESTAI)0 DO CEIRA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 1jE LICITAÇÃO
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Processo Originário: CONCORRÊNCIA ELETRONIC4

CE/300424.02/SEINFRA -- Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPlk) DE PACUJA
CE - Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do Julgamento do respectivo processo licítatórío - Liçitante: LOCMAQ SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LIDA, CNPJ n' 39.965.225/0001-18, Valor: RS 1.922.342,82(um milhão e novecentos e vinte e dois mne trezentos e quarenta e dois
reais e oitenta e dois centavos). Data de Adjudicação e Homologação: 04/11/2024 - Fundamentação Legal: Incisa IV art 71 da lei 14133/2021 - Secretário
e Ordenador de Despesas Municipal: Claudio Gledson de Oliveira.

EST.4DO DO CEARÁ - PREFEI'l'URA MUNICIPAL DE IBIAPINA
SECRET

ESTADODOCEARA-PREFEITURAMUNICIPALDEIBARETAMA ODEHOMOLOGAÇÁO,aaavésdaSECRETARIA$EEDUCAÇAO
E C(ALTURA, fazpublicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÕNICO Ni PE 004.2024 + SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, cÜo objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serüços de locação de veí(lulas destinados

Transporte Escolar para os alunos da Rede Pública de Ensino Infantil e Fund8mentals como também para o Ensino.Técnico + Universitário,
devidas especificações e Rotas, constantes do Anexo l O'ermo de Referência), de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura

do Nlunicípio de lbaretama/CE. Tomam Público que üca Homologado o processo supracitado em favor da empnsa BICO IASI WA NASCIMENTO
TRUCK CAR, inscrita no CNPJ/MF n'. 48.895.470/0001-97; para os Lotes: 01, 02 e 03, com valor totalde RS 3.485.265,34(Três milhões, quatrocentos
e oitenta e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos). Secretaria de Educação e Cultura. Alessio Costa Lama - Secretário
Educação e Cultura. lbaretama em 08 de novembro de 2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEi'l'LIRA NÍUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO bLZTKÓNiCO
N' 01.037/2024-PE. O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizado na Av. Monsenhor Gonçalo Euâásiq, a' 962, Baia.o Cen+q torna ppbllco
quis realizará às 09:30hs, do dia 27.11.2024, no endereço eletrõnico httns://comoras.m2atecnolagia,com.b!. PREGÃO ELETRONICOjfi' 01.037/2024-
PE, cujo objeto é o Registro de Preços para
rotineiras das diversas secretarias do Município

tintas de impressoras para suprir as demand&ji.operacionais e

CEP 62.350-000 Ubajara/CE, 08 de novembro de 2024 Jogo Paulo Miranda Albuquerque Pregoeiro.
Av Monsenhor Gonçalo EuÊ'ásio, n

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole se de Licitação - Concorrência Pública N' 2024.11.08.00i. O(A) seaktaria Municipal
de In&acsmma, aüavés do(a) se«w) Pregoeho(a), toma público que nalizalá as 14:00, do dia 23 de dezembro de 20241.. no endereço +leü6nico bttpsa
compras.m2atecnologla com.br/ Uncorrência Pública n' 2024.11.08.001. Objeto: Contratação de empresa para çonsüução do portal de enfiada do
município ® soionopo]e, conRnme PT ]092463-?3, de interesse da Secntaria de InÊaesüutua. '0 Editale seus anexos, poderão ser obtilFs nos endenços
eletr6nicos litlps:#êomprüs.maMnologiaeom.br7 - btq)sJ/mMcbios-licitaco«.üe.ce.gov.br/ - ])t®s://pncp.gov.br/. ]nfom)ações pelo e+mail: licitacao@
soloüopole.ce.gov-br ou ao endereço: Rxu Dr. Queima Lama, 330 1onópole/CE. Solonópole/CE, 08 de novembro de ZOZ41(;erusa cantas
Vieira - Agente de Contratação.

A empresa EBAZAR.COM.BR LTDA portadora do CNPJ 03.007.33i/0205a9, toma púbhço que requereujtRnto à Seuetaria do Meio .Í11:11)lente e Controle

obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prédapam:Liwnciamento Ambiental, constante na Secretaria do h4eio Ambiente de
ltaítinga -- REMAM

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Senão 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Ng 218, segunda-feira. ll de

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

abro de 2024

duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e oito leais e auarenM e
os). Vigência Contratual: a partir da data de sua assinatura e viBonrá até 28 de
de 2023. Dota⑩o Orçamentada: Exercício 2023 atividade 0601 12 361 0076 1.00s

E)CTRATO DE COl\ITRAro AVISO DE UCHAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÓNiCA Ne 2410.01.2024.CEj

AWSO DE UCnAçÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Ne 2810.01.2024.PE

Trairi. 8 de novembro de i024
CAIR SINA MART:NS

da

SRP

Traio-cE, 8 de novembro del2024
ANTONIO EUDES DE LAMA ÔLHO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Pregoeirc

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREços Ne 24/2022

ⓕ
Homologa a licitação na fomta'da lei Ne. 8.666/93 . Fmncísco l\ran de ''\nlrn;

Gonçalo do Amarante - CE. 02 de Maio de 2023. --' '-=-- ub v"'G"a

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AWSO DE UCITAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÓNlco N

'D.

nxlx E HoitÁRio DE AUXWRA u proposta; Às 09io n3itb óo otA ió óc

'"''""gã%:HhâlE#,g'h. ::;:%..." u.«s#g;,;,..Hlg'

113/20Z3

São Gonçalo do Amarante - CE, 2 de ma
FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

de 2023.

Elctrato de AdeHo à Aa de Regis&n de Press - Plooesso NQ P342829/n24 - Adedo Ne AD24aD - SMS.
icioal da Satldp Adesão à Ata de Registro de

n9 23.11.12/PE. realizado Dela

Municip

AVISO DE ADESÃO Ne AD24009

'meças Ne 23.11.12/ARP-02, oriunda do Pregão Eletrõnico n
SECRETARIA DE SAÚDE DE ÍTAPIPOCA-cE, i

2.2S7/2019

23.11.12/PE, realizado
fundamentação Legal: Arl 32 e Art 33 do

Objeto:IAquisição de equipamentos e materiais
pemianentes. que serão destinados ao usa dó Hospital Municipal Estavam Ponte.
CONTADA: PkOHOSPTTAI. COMERCIO HOLANDA LIDA, pessoa jurHica iitscrlta no CNpi
Ne 09.485.S74/0001-7L Valor Global: R$ 24.725,73 (vinte e quatro mil, setecentos e vinte

Guarapari/ES, ll de Novembro dd 2024.
ARIANE 0E SOUZA DE FREITÃI

Agente de Contratação + Pregobim
\USO DE RATIFICAÇÃO

07.01.1030Z00B.2376.33903000.
e ;três

I0.302.0073.2376.33903000.162100D000; .Qi.in

20.821/2024 SE: PREGÃO ELETRÕNICO NQ ii4/20241:+ PROCEsso ADMINIsTRAtIvo NP
L0.302.0073.2376.44905200.1SO0100200; 07.aLIa.302.0073.2376.44905200.1632000Q00

Sobram-CE, 6 de novembro de 2024.
LETICIA REICHEL DOS SAl\nOS
Secretária Municipal da Saúde

".:««.rw%!s'igi,H'iiYg'i.a.nrâi: a'àgn'a'; I'' '-' " "
AVISO DE UCnAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne PE24021 (LICITANET Ne 211/2024)

'"'3R:g'o t';ã'g'gr?neig#
Agente de Contrataçãol'; Pregoejra

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÓNICA Ne 7/2024

Sobram-CE, 7 de novembro de 2024.
ALINE DE VASCONCELOS SOARÁ

Preg

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Ne 2024.11.08.001

G lrapari/ES, le de novembro de J02
EDSON FIGUEIREDO MAGAÚÃÉÍ

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
tRÊNCIA ELETRÕNICA N9 8/2024

Sa }pole-CE, 8 de novembro d.
GERUSA DANTES VIEIRA
Agente de Contratação

2024

Prefeito

③ Código 0S3021 Documento asdnado dillnlmente canfnrtin
iue fnsUÜ a Infraestrutura de Chames Públias

@

698

⑩lã
+,K'.

n.

/ ;MÜ# \

699

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Quetroz Lama, 330 : Centro : CEP: 63620-000 i+Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-13B7 - Site: www solanopole.ce.gov br

ARQUIVOS PUBLICADOS

Prefeitura Municipalde Solonópole
- Rua Dr. Queiroz Limo, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel:(88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.n.gov.br

Link direto
h ups ://solonopole . ce .g ov. br/lícita caolista.php?id:460

Página(s) l de 2

L].:' - ;l;
DECRETAR A Ú

\

ou :l :
o Povo
PNCP

PORTAL OE COMO

SITE OO MUNI

CONCORRÊNCIA - 2024.11.08.001- CP/2024 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL: l11/11/2024

DATA DA ABERTURA: 23/1Z2024

PUBLICAÇÃO DO AVISO 11/11/2024

TIPO: MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras m2atecnología

COMISSÃO COMISSÃO PERMANEM'E OE LICITAÇÃO

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO: EDINALDO GONCALVES DANTES

PREGaEIRa/AGENTE DE CONTRATAÇÃO: GERusA OANTA#vieinA

ONSAVEL::PELO o PARECER Junioico MARX CARRIERFGUEDES MONTFfRn

RESPONSÁVEL PELA A:AOIUOICAÇÃ0.' EDFNALDO GONCALVE$ CANTAS

RESPONSÁVEL PELA A HOUOLÓéiêÃÕ; EDINALDO GONCALVES CANTAS

RESPONSÁVEL DA FASE

-,:..©ãúé nicipalde Solonópole

Link direto
https :#solonopole . ce .gov.b r/lícita caolista.php?id::460

BLicitacão

Página(s) 2 de 2